

# 國立陽明大學附設醫院作業基金收支餘絀表

中華民國110年度

單位：新臺幣千元

科 目	本年度預算數		上年度預算數		前年度決算數		本年度與上年度 預算數比較增減(-)		備註
	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%	
<b>業務收入</b>	<b>3,116,428</b>	<b>100.00</b>	<b>3,041,825</b>	<b>100.00</b>	<b>2,950,150</b>	<b>100.00</b>	<b>74,603</b>	<b>2.45</b>	
勞務收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
銷貨收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
教學收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
租金及權利金收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
投融資業務收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
醫療收入	2,955,362	94.83	2,880,153	94.69	2,790,273	94.58	75,209	2.61	
徵收收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
保險收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務收入	161,066	5.17	161,672	5.31	159,877	5.42	-606	0.37	
<b>業務成本與費用</b>	<b>3,143,369</b>	<b>100.86</b>	<b>3,073,482</b>	<b>101.04</b>	<b>2,995,797</b>	<b>101.55</b>	<b>69,887</b>	<b>2.27</b>	
勞務成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
銷貨成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
教學成本	187,951	6.03	187,583	6.17	180,248	6.11	368	0.20	
出租資產成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
投融資業務成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
醫療成本	2,857,410	91.69	2,782,888	91.49	2,718,946	92.16	74,522	2.68	
保險成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務成本	1,000	0.03	3,700	0.12	697	0.02	-2,700	72.97	
行銷及業務費用	-	-	-	-	-	-	-	-	
管理及總務費用	97,008	3.11	99,311	3.26	95,906	3.25	-2,303	2.32	
研究發展及訓練費用	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務費用	-	-	-	-	-	-	-	-	
<b>業務賸餘(短絀)</b>	<b>-26,941</b>	<b>-0.86</b>	<b>-31,657</b>	<b>-1.04</b>	<b>-45,647</b>	<b>-1.55</b>	<b>4,716</b>	<b>14.90</b>	
<b>業務外收入</b>	<b>44,100</b>	<b>1.42</b>	<b>48,070</b>	<b>1.58</b>	<b>61,858</b>	<b>2.10</b>	<b>-3,970</b>	<b>8.26</b>	
財務收入	3,200	0.10	3,200	0.11	3,051	0.10	-	-	
其他業務外收入	40,900	1.31	44,870	1.48	58,806	1.99	-3,970	8.85	
<b>業務外費用</b>	<b>14,000</b>	<b>0.45</b>	<b>13,666</b>	<b>0.45</b>	<b>15,059</b>	<b>0.51</b>	<b>334</b>	<b>2.44</b>	
財務費用	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務外費用	14,000	0.45	13,666	0.45	15,059	0.51	334	2.44	
<b>業務外賸餘(短絀)</b>	<b>30,100</b>	<b>0.97</b>	<b>34,404</b>	<b>1.13</b>	<b>46,798</b>	<b>1.59</b>	<b>-4,304</b>	<b>12.51</b>	
<b>本期賸餘(短絀)</b>	<b>3,159</b>	<b>0.10</b>	<b>2,747</b>	<b>0.09</b>	<b>1,151</b>	<b>0.04</b>	<b>412</b>	<b>15.00</b>	



# 國立陽明大學附設醫院作業基金現金流量表

中華民國110年度

單位：新臺幣千元

項 目	本 年 度 預 算 數	
<b>業務活動之現金流量</b>		
本期賸餘(短絀)	3,159	
利息股利之調整	-3,200	
未計利息股利之本期賸餘(短絀)	-41	
調整項目	166,580	
未計利息股利之現金流入(流出)	166,539	
收取利息	3,200	
收取股利	-	
支付利息	-	
<b>業務活動之淨現金流入(流出)</b>		<b>169,739</b>
<b>投資活動之現金流量</b>		
減少流動金融資產及短期貸墊款	-	
減少投資、長期應收款、貸墊款及準備金	-	
減少不動產、廠房及設備、礦產資源	-	
減少投資性不動產	-	
減少生物資產-非流動	-	
減少無形資產及其他資產	150	
收取利息	-	
收取股利	-	
其他投資活動之現金流入	-	
增加流動金融資產及短期貸墊款	-	
增加投資、長期應收款、貸墊款及準備金	-2,300	
增加不動產、廠房及設備、礦產資源	-145,009	
增加投資性不動產	-	
增加生物資產-非流動	-	
增加無形資產及其他資產	-21,989	
其他投資活動之現金流出	-	
<b>投資活動之淨現金流入(流出)</b>		<b>-169,148</b>
<b>籌資活動之現金流量</b>		
增加短期債務、流動金融負債及其他負債	-	
增加長期負債	-	
增加基金、公積及填補短絀	32,000	
其他籌資活動之現金流入	-	
減少短期債務、流動金融負債及其他負債	-	
減少長期負債	-	
減少基金及公積	-	
支付利息	-	
賸餘分配款	-	
其他籌資活動之現金流出	-	
<b>籌資活動之淨現金流入(流出)</b>		<b>32,000</b>
<b>匯率影響數</b>		<b>-</b>
<b>現金及約當現金之淨增(淨減)</b>		<b>32,591</b>
<b>期初現金及約當現金</b>		<b>503,353</b>
<b>期末現金及約當現金</b>		<b>535,944</b>

註：1. 本表係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日起3個月內到期或清償之債權證券。

2. 本表「調整項目」欄所列，包括提存呆帳、醫療折讓及評價短絀、提存各項準備、折舊、減損及折耗、攤銷、兌換短絀(賸餘)、處理資產短絀(賸餘)、債務整理短絀(賸餘)、其他、流動資產淨減(淨增)及流動負債淨增(淨減)。